
UCHWAŁA NR  LXIV/550/06
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 19 kwietnia  2006 r.

w sprawie przekształcenia Zakładu Wodociągów i  Kanalizacji  w Pabianicach 
w jednoosobową  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  Gminy  Miejskiej 
Pabianice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. “f”, “g”, “h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z  2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62  poz. 558, Nr 113 poz. 984, nr 153  poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162  poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 

116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 

128),  art.  25 ust.1  pkt  2,  ust.  5-7 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o  finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169 poz. 1420) oraz art. 6, art. 
22 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. Z 1997 r. Nr 9 

poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 770, z 1998 r. Nr 106 poz. 668,  z 2002 r. Nr 

113  poz.  984,  z  2003   r.  Nr  96  poz.  874,  Nr  199  poz.  1937)  Rada  Miejska 
w Pabianicach uchwala, co następuje:

§  1.1.  Postanawia  się  zlikwidować  zakład  budżetowy  pod  nazwą  Zakład 

Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Pabianicach  w  celu  przekształcenia  w spółkę 

z ograniczoną odpowiedzialnością,  pod nazwą “Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Pabianicach Spółka z o.o.” nie wcześniej niż z dniem 01.06.2006 r.

   2.  Budynki,  budowle,  kanalizacja  deszczowa,  stanowiące  środki  trwałe 

likwidowanego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wymienione w załączniku nr 1 

do uchwały pozostają majątkiem Gminy Miejskiej Pabianice.

  3.  Przedmiotem  działalności  powołanej  spółki  będzie  w  szczególności 

wykonywanie zadania własnego Gminy Miejskiej Pabianice określonego w art.  7 

ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 



Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) polegającego na wykonywaniu 

zadań  dotyczących  wodociągów,  zaopatrzenia  w  wodę,  kanalizacji,  usuwania 

i oczyszczania ścieków komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o 

zborowym zaopatrzeniu  w wodę  o  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków z  dnia  7 

czerwca 2001 roku.

§ 2.1.  Kapitał  zakładowy spółki  ustala się  na kwotę 56.620.000,00 zł   (słownie: 

pięćdziesiąt sześć milionów sześćset dwadzieścia tysięcy złotych), który  dzieli się 

na  5.662  (słownie:  pięć  tysięcy  sześćset  trzydzieści  sześć)  równe  i  niepodzielne 

udziały o wartości nominalnej 10 000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych ) 

każdy. 

2.  Udziały  w  kapitale  zakładowym  obejmuje  w  całości  Gmina  Miejska 

Pabianice.

§ 3.1. Na pokrycie kapitału spółki Gmina Miejska Pabianice wnosi przedsiębiorstwo 

w postaci zakładu budżetowego , w tym :

1) na  kapitał  zakładowy  środki  trwałe  o  wartości  56.620.000,00  zł  (słownie: 

pięćdziesiąt sześć milionów sześćset dwadzieścia tysięcy złotych)

2) pozostałe  składniki  mienia  zakładu  budżetowego  wynikające  z  bilansu 

likwidacyjnego stanowić będą kapitał zapasowy spółki.

§  4.1.Postanawia  się  podnieść  kapitał  spółki  przez  Gminę  Miejską  Pabianice  po 

zarejestrowaniu spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym poprzez wniesienie jako 

aportu:

1) nieruchomości zabudowane o wartości 8.014.025,00 zł (słownie: osiem milionów 

czternaście tysięcy dwadzieścia pięć złotych), których wykaz stanowi załącznik 

nr 2  do  Uchwały,  z  czego:  7.960.000,00  zł  zostanie  przeznaczone  na  kapitał 

zakładowy, a 54.025,00 zł na kapitał zapasowy Spółki.

§ 5. Środki trwałe w postaci budynków i budowli wymienione w załączniku nr 3 do 

uchwały będą dzierżawione przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 



w Pabianicach od Gminy Miejskiej Pabianice.

§ 6.1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia, o którym mowa w § 2  wstąpi we 

wszystkie  prawa i  obowiązki  związane  z  działalnością  dotychczasowego zakładu 

budżetowego.  Spółka  zapewnia  ciągłość  działalności  wykonywanej  przez  zakład 

budżetowy.

2.  Składniki  mienia  przekształcanego  zakładu  budżetowego  staną  się 

majątkiem spółki.

3.  Pracownicy  zakładu  budżetowego  stają   się  pracownikami  spółki  na 

zasadach określonych w art. 23¹ Kodeksu pracy.

       4.  Wszelkie zmiany związane z restrukturyzacją zatrudnienia wymagają 

uzgodnień ze związkami zawodowymi działającymi w spółce.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


